[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

« 22 » октября 2013 года

№ 15
д. Русскинская

	О плане работы Совета депутатов

сельского поселения Русскинская на

2014 год

         В соответствии со статьёй 3 Регламента Совета депутатов сельского поселения Русскинская,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

    1.   Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Русскинская

на  2014 год согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава сельского поселения

Русскинская

А.В. Сытов

   Приложение к решению Совета

                                                                                                 депутатов сельского поселения

                                                                                                 Русскинская от 22.10.2013 № 15
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СУРГУТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РУССКИНСКАЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Совета депутатов

______________ А.В.Сытов
дата: 22 октября 2013 года
ПЛАН  РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ НА 2014 ГОД
с.п. Русскинская
2013 г.

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РУССКИНСКАЯ
НА 2014 ГОД

1. Осуществление контроля исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение Русскинская.
2. Контроль хода реализации программ развития муниципального образования сельское поселение Русскинская.
3. Осуществление контроля деятельности структурных подразделений администрации сельского поселения Русскинская, а также деятельности учреждений и предприятий, находящихся на территории муниципального образования.
4. Участие в формировании бюджета муниципального образования сельского поселения Русскинская на 2014 год.

Вопросы, программы, рассматриваемые и принимаемые
Советом депутатов
муниципального образования сельское поселение Русскинская
	№ п./п.
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Сроки рассмотрения и утверждения
	Ответственный за подготовку

	1
	О деятельности Совета депутатов:

за I квартал 2014 г.
за II квартал 2014 г.
за III квартал 2014 г.
	Март

Июнь

Сентябрь
	Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Русскинская

	2
	О деятельности организаций, комиссий, существующих на территории сельского поселения Русскинская
	В течение 2014 года
	Председатели комиссий, представители организаций

	3
	Об исполнении плана работы Совета депутатов на I  полугодие 2014 г.
	Июнь

	Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Русскинская

	4
	Об исполнении плана работы комиссии по бюджету, налогам и финансам
	май
	Комиссия по бюджету , налогам и финансам при Совете депутатов

	5
	Об исполнении плана работы административной комиссии
	февраль
	 Глава сельского поселения Русскинская
А.В. Сытов

	6
	О подготовке к пожароопасному периоду
	февраль
	Специалист 1 категории администрации сельского поселения Русскинская

Вдовина Е.С.

	7
	Об исполнении плана работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	сентябрь
	Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Русскинская

	8
	Об исполнении плана спортивно-массовой работы поселения
	февраль
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская
Егоров М.А.

	9
	Отчет главы администрации о результатах деятельности главы и администрации сельского поселения Русскинская.
	сентябрь
	Глава сельского поселения Русскинская

План работы
комиссии по бюджету, налогам и финансам  на 2014 год
	№ п./п.
	Тематика, наименование вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственный исполнитель

	1
	Об исполнении мероприятий по целевым программам на 2014 год
	Январь
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская

	2
	О реализации программы развития муниципального образования сельское поселение Русскинская
	Июнь

Сентябрь
	Глава сельского поселения

А.В.Сытов, специалисты администрации сельского поселения Русскинская

	3
	О ходе выполнения строительства и ремонта муниципального жилого фонда на территории муниципального образования сельское поселение Русскинская
	Сентябрь
	Ведущий специалист  администрации сельского поселения Русскинская Труспекова У.А.

	4
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Русскинская в 2014 г.

- за 1 квартал
-за 2 квартал
-за 3 квартал
	Март
Июнь
Сентябрь

	Бухгалтер
администрации сельского поселения Русскинская               Канаева Н.А.

План работы комиссии
по законодательству и вопросам местного значения на 2014 год
	№ п./п.
	Тематика, наименование вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственный исполнитель

	1
	Об исполнении мероприятий по целевым программам на 2014 год
	Май
	Глава сельского поселения Русскинская А.В. Сытов,
Заместитель главы сельского поселения Русскинская

	2
	О ходе работ по строительству водоочистных и канализационных сооружений
	Май
	Глава сельского поселения Русскинская  А.В.Сытов

	3
	О введении особого противопожарного режима на территории поселения
	Июнь
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская

	4
	О подготовке к осенне-зимнему периоду
	Август
	 Заместитель главы сельского поселения Русскинская

	5
	О ходе работ по строительству детского сада
	Август
	Глава сельского поселения Русскинская А.В.Сытов

ПЛАН РАБОТЫ

ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РУССКИНСКАЯ

НА 2014 ГОД
	№ п./п.
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Отчеты депутатов
	1 раз в квартал
	Депутаты

	2
	Организация приема избирателей по личным вопросам в здании администрации сельского поселения
	Среда, четверг  по графику
	Депутаты

	3
	Рассмотрение писем, обращений граждан, проживающих на территории сельского поселения Русскинская
	Постоянно
	Депутаты

	4
	Участие в работе совещаний, комиссий, общественных организаций по вопросам, затрагивающим интересы и права избирателей сельского поселения Русскинская
	Постоянно
	Депутаты

Обучение депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Русскинская
	№ п./п.
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Участие в семинарах проводимых администрацией Сургутского района
	В течение года
	Заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Русскинская П.Г. Якубовский

	2
	Ознакомление депутатов с нормативно-правовыми актами
	В течение года
	Заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Русскинская П.Г. Якубовский

	3
	Участие в заседаниях  Думы Сургутского района
	В течение года
	Заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Русскинская П.Г. Якубовский

ВОПРОСЫ
поставленные на контроль Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Русскинская в 2014 году
	№ п./п.
	Тематика, наименование вопроса программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственный

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Русскинская
за I квартал.
за II квартал
за III квартал
	Март
Июнь

Сентябрь
	Бухгалтер

администрации сельского поселения Русскинская               Канаева Н.А

	2
	О выполнении планов по строительству в сельском поселении Русскинская

	Март
Июнь

Сентябрь

	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская Труспекова У.А.

	3
	О выполнении планов мероприятий культурно-массовой работы за I полугодие
	Июнь

	Директор МКУК «Русскинской цд и т» И.В.Бабич

	4
	О выполнении планов мероприятий молодежной организации в сельском поселении Русскинская
	Июнь

	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская   М.А.Егоров

	5
	О ходе выполнения программы развития сельского поселения
за I  полугодие
	Июнь

	 Заместитель главы сельского поселения Русскинская

	9
	О выполнении планов спортивно-массовых мероприятий за
I полугодие
	Июнь

	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская   М.А.Егоров

	10
	Принятие нормативно-правовых актов.
	В течение года
	Юрист администрации сельского поселения  Русскинская

Ю.П. Балыдко

	11
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Русскинская
IV  квартал.
	Январь 2014 года
	 Бухгалтер

администрации сельского поселения Русскинская               Канаева Н.А

План
работы Совета депутатов сельского поселения Русскинская
на 1 квартал 2014г.
	№п./п.
	Тематика, наименование

вопроса, программы
	Сроки рассмотрения и

утверждения
	Ответственный за

подготовку

	1
	Утверждение плана работы Совета депутатов сельского поселения Русскинская  на I квартал 2014г.
	январь
	Глава сельского поселения Русскинская А.В.Сытов

	2
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Русскинская за IV квартал 2013 г.
	январь
	 Бухгалтер

администрации сельского поселения Русскинская               Канаева Н.А

	3
	Информация об исполнении бюджета за 2013 год
	январь
	 Бухгалтер

администрации сельского поселения Русскинская               Канаева Н.А

	4
	Утверждение плана мероприятий на 2014год:
-культурно-массовой работы

- развитие физической культуры и спорта
- общественных организаций
	январь
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская

	6
	Утверждение плана мероприятий  комиссии КЧС и ОПБ на 2014 год
	январь
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская

	8
	Отчет Совета депутатов о деятельности депутатов за 2013 год перед избирателями сельского поселения Русскинская
	февраль
	Заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Русскинская П.Г. Якубовский

План
работы Совета депутатов сельского поселения Русскинская
на 2 квартал 2014 г

	№ п/п
	Тематика, наименование

вопроса, программы
	Сроки рассмотрения и

утверждения
	Ответственный за

подготовку

	1.
	Информация об исполнении бюджета за 1 квартал 2014 года
	апрель
	Бухгалтер

администрации сельского поселения Русскинская               Канаева Н.А

	2.
	О выполнении плана мероприятий культурно-массовой работы
	июнь
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская

	3.
	О выполнении плана мероприятий по развитию физической культуры и спорта
	июнь
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская   М.А.Егоров

	4.
	О работе с молодежью поселения за 1 полугодие 2014 года.
	июнь
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская   М.А.Егоров

	5.
	Информация о деятельности депутатов за 2 квартал 2014 года
	июнь
	Заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Русскинская П.Г. Якубовский

План
работы Совета депутатов сельского поселения Русскинская
на 3 квартал 2014 г.
	№п/п
	Тематика, наименование

вопроса, программы
	Сроки рассмотрения и

утверждения
	Ответственный за

подготовку

	1.
	Информация об исполнении бюджета за 3 квартал 2014 года
	сентябрь
	 Бухгалтер

администрации сельского поселения Русскинская               Канаева Н.А

	2.
	Информация о выполнение планов по капитальному ремонту и строительству
	сентябрь
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская

	3.
	Встречи и отчет депутатов перед избирателями сельского поселения Русскинская
	Начало августа

	Заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Русскинская
П.Г. Якубовский

	4.
	Информация о готовности сельского поселения Русскинская по освещению в темное время суток
	сентябрь
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская

	5.
	О готовности образовательных учреждений сельского поселения к новому учебному году
	август
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская

	6.
	О готовности к осеннее-зимнему периоду
	сентябрь
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Русскинская                                                                    А.В.Сытов